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WPŁYW KOLEKTORÓW JONOWYCH I UTLENIENIA POWIERZCHNI NA FLOTACJE 
Y/̂ GLI KAMIENNYCH ZBIERACZEM APOLARNYM

Streszczenie. Celem przeprowadzonych badań było porównania r/łsa- 
noścl f To ia cy jnych węgła z grupy węgli energetycznych z węglem ty
powo koksowniczym w stanie surowym oraz powierzchniowo ¡utlenionym., 
Jako podstawowy odczynnik apolarny użyto mieszaninę nafty z olejem 
sosnowym.

Przebadano! wpływ pH pulpy flotacyjnej oraz możliwość poprawy 
kinetyki flotacji poprzez zastosowanie obok zbieracza apolarn8go, 
odczynników jonogennych - chlorowodorku dodecyloaminy i dodecylo- 
siarczanu-sodu.

Stwierdzono, że w obecności tylko zbieracza apolarnego, pE śro
dowiska nie ma istotnego wpływu na szybkość flotacji węgli (zarówno 
nieutlenionycb jak i utlenionych). Wpływ tego parametru jest nato
miast widoczny przy zastosowaniu stymulatorów. Wykazano korzystny 
wpływ tych odczynników na flotację, szczególnie w odniesieniu do 
węgli powierzchniowo utlenionych. Zastosowanie chlorowodorku dode
cyloaminy przy pH obojętnym do flotacji obu węgli utlenionych poz
wala przywrócić ich pierwotne zdolności flotacyjne.
Najistotniejszy wpływ dodecylosiarczanu sodowego zaobserwowano w 
obszarze pH słabo kwaśnym, kiedy kinetyka flotacji obu węgli utlenio
nych jest większa od uzyskanej dla węgli nieutlenionycb.

i*

Węgle energetyczne nie są dotychczas wzbogacana w kraju metoda flota
cji, pomimo, że w licznych pracach [1 f 4] wykazano celowość stoso-wania tej 
technologii. Badania nad flotacja tego typu węgli były prowadzone w róż
nych kierunkach, uwzględniających szereg parametrów technologicznych. Z 
prac S. Jasienki i B. Bujanowskiej [5] wynika, że decydującą, rolę w ich 
flotacji posiadają związki o polarnej budowie cząsteczki. Użycie odczyn
ników terpenowych spowodowało poprawę efektów procesu* Spływ, związków po
larnych niejonowych został również omówiony prze? Szebanową. [6] . Autorzy 
stwierdzili, że przy optymalnym doborze odczynników apolamycb i polar- , 
aycb niejonowych' możliwa jeat zupełnie Zadawalająca .flotacja węgli ener
getycznych- Także związki organiczne jonowe mogą działać jako zbieracze, 
polarne. Mechanizm adsorpcji tych odczynników na powierzchni minerałów 
jest jednak Zupełnie inny aniżeli zbieraczy polarnych niejonowych.
Bruks i Betel .[?] wykazali, że zastosowanie amin alifatycznych w charak
terze stymulatorów flotacji węgla pozwala ho znaczne podniesienie uzysku 
substancji palnej, kinetyki procesu orez późniejszej filtracji. Podobne
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rezultaty uzyskano w pracy [8j , stosując chlorowodorek dodecyloaoiny 1 do- 
decylosiarczanf sodu, które okazały się dobrymi aktywatorami flotacji»

Czynnikiem, któiy dodatkowo utrudnia flotację węgli energetycznych jest 
większa ich skłonność do powierzchniowego utleniania się, niż węgli kok
sowniczych. Jak wykazano w szeregu pracach, między innymi w pracy [9 i 10] 
muły węglowe składowane w stawach osadowych są trudno wsbogacalne na dro
dze flotacji. Dlatego też, przebadano wpływ powierzchniowego utlenienia 
węgla na flotację oraz określono możliwość zmniejszenia szkodliwego dzia
łania tego procesu.

2* Charakterystyka materiału i metodyka prowadzenia badań

Badaniom poddano dwa typy węgli spośród badanych w pracy [8] o różnym 
stopniu uwęglenia, wysokiej czystości pod względem zawartości substancji 
popiołowej oraz o zróżnicowanym składzie petrograficznym. W celu uzyska
nia węgla o takiej charakterystyce pobrano próby w klasie 200?0 mm. Dla 
uzyskania klasy ziarnowej 0,5-0 mm węgle poddano odpowiednim‘operacjom 
rozdrabniania i mielenia.
Charakterystykę węgli ujęto w tablicy 1.

Tablica 1
Skład petrograficzny badanych węgli

Węgiel Kopalnia Typ Zawartość
popiołu

%

Witrynit
%

Enzynit Inertynit
%

A Zabrze 34 2,6 97 2 1
B Katowice 32 2,4 40 57 śl.

T

Próbki utlenionych węgli przygotowywano bezpośrednio przed doświadcze
niami. Utlenienie prowadzono w temp. 125°C w atoó3ferze powietrza przez. 
24 godziny. Jak wykazano uprzednio [8] dłuższe utlenienie nie ma wpływu 
na flotowalność, Węgle utlenione - powierzchniowo oznaczono odpowiednio
a1 i 3̂ . ' C

Doświadczenia flotacyjne prowadzono metodą flotacji frekcjonowanych 
we flotowniku subaeracyjnym o pojemności komory 0,5 duP przy zagęszcze
niu mętów 0,10 kg/dm^. Podstawowy odczynnik zbierający, mieszaninę-nafty 
z olejem sosnowym w stosunku 16t1, podawano w trzech porcjach-odbierając 
za każdym razem koncentrat, Czas kontaktowania z odczynnikiem flotacyj
nym ustalono na 60 e, notomiast czas flotacji na 180 s. W przypadku sto
sowania dodatkowych kolektorów* chlorowodorku dodecyloarainy (CDA) lub do-
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decylosiarczanu sodu (3DS) odczynnik ten podawano w dawco jednorazowej na 
początku flotacji, mieszano 300 s i postępowano jak wyżej. Do regulacji 
pH używano roztworów HC1 i IfagCO-j. V/ wyniku przeprowadzonych wstępnych 
flotacji, zużycie zbieracza apolarnago ustalono na poziomie 0,34 kg/Ł'g 
dla węgla typu 32 i 0,17 kg/Eg dla węgla typu 34*

3* Omówienie wyników

Pierwszym etapem pracy było określenie ilości zbieraczy jonowych sto
sowanych jako stymulatory flotacji. Przeprowadzono serię doświadczeń flo
tacyjnych, których wyniki przedstawiono w postaci krzywych na rys. i i 2.

Rys. 1v Wpływ kolektora kationowego na flotację węgla w obojętnym obsza
rze pH przy stałym zużyciu kolektora apolarnago (0,17 kg/Ug dla węgla A

i 0,34 kg/ŁJg dla węgla B)
1 - węgiel A} 2 - węgiel Bj 3 - węgiel j 4 ~ węgiel :

Pig, 1. Effeęt of cation collector on the coal flotation in the zona of 
inert pH at the spolar collector constant wear {0,17 kg/Ug for coal A 

and 0,34 kg/Mg for coal BJ
1 - coal Aj 2 - coal B}' 3 - ooal A^j 4 - %



43 B. Majka-Myroha, S. Sobieraj

Hys. 2. Wpływ kolektora anionowego na flotację węgla w obojętnym obszarze 
pH przy stałym zużyciu kolektora apolarnego (0,17 kg/Mg dla węgla A

i 0,34 kg/Mg dla węgla B)
1 - węgiel Aj 2 - węgiel Bj 3 - węgiel A ^  4 - węgiel B1

Fig, 2. Effect of anion collector on the coal flotation in tbe zone ot 
inert pH at the apolar collector conśtant wear (0,17 kg/Mg for coal A,

0,34 kg/Mg for coal B)
1 - ooal Aj 2 - coal Bj 3 - ooal Â  j 4 - coal

Uzyskane wyniki wskazują na korzystne działanie kolektorów jonowych na 
sumaryczny wycbód koncentratów, szczególnie wyraźnie widoczne dla węgli 
powierzchniowo utlenionych. Ha lob podstawie przyjęto do dalszych prób 
flotacyjnych, zużycie kolektora jonowego na poziomie 0,2 kg/Mg.

W dalszej części pracy przebadano kinetykę flotacji wybranych węgli 
w etanie surowym i po powierzchniowym utlenieniu. Doświadczenia przepro
wadzono w trzech óbęzareęh pH: słabo kwaśnym, obojętnym i słabo alkalicz
nym, w których określono wpływ stymulatorów .jonowych na kinetykę flotacji.

Flotacja obu typów węgli nieutlenionycb prowadzona w obecności tylko 
odczynnika apolarnego, charakteryzuje się powolnym przebiegiem w całym 
obszarze pH (rys. 3, 4, 5). Wychody poszczególnych koncentratów są nie
wielkie, przy czym węgiel B wykazuje słabsze, zdolności flotacyjne w 
porównaniu z węglem .A. \ ' • :;v :
Pojpównując odpowiednie, ¿rzywe ¿a rysunkach 3y8 stwierdzono, że w obecnoś
ci tylko zbieracza apolarnego, pB pulpy flotacyjnej nie ma istotnego wpłyr®
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na szybkość flotacji węgli zarówno nieutlenionych jak i utlenionych. Wpływ 
tego parametru jest natoEiiaat widoczny przy zastosowaniu stymulatorów. 
Przebieg krzywej 2 na ry3. 3, 4, 5 wskazuje, że w obecności CDA, wraz 
ze wzrostem pH zmniejsza się kinetyka flotacji węgla A. Plotacja węgla 2. 
(krzywa 5) charakteryzuje się niewielkim zmniejszeniem kinetyki procesu 
jedynie przy pH 9,0. Zastosowanie zbieracza ¡anionowego (krzywo 3 i .6) 
powoduje wzrost kinetyki wraz ze wzrostem pH dla obu nieutlenionycb węgli.

Analizując wpływ pH na szybkość flotacji węgli utlenionych w obecności ' 
stymulatorów (rys. 6, 7, 8) stwierdzono, że obecność zbieracza kationowego 
powoduje wyraźne zmniejszenie kinetyki flotacji węgla A1 (krzywe 2) wraz 
ze wzrostem pH. Podobną tendencję wykazuje węgiel B ,̂ z tym że wpływ pH 
jest tutaj mniejszy (krzywe 5). Stosując zbieracz anionowy (krzywe 3) 
uzyskano niewielki wzrost kinetyki procesu dla węgla jedynie przy
pH a? 9 ,0 , a dla węgla B1 przy pH 4,0 (krzywe 6).

J{yś. 3« Zależność wychodów koncentratów ód ozahu flotacji przy pH = 4,0

apolarhego1 + .0,2 kg/Eg CDAj 3 - węgiel A .+• 0,17 ..kg/Kg;';sb. ;apola*r.ego.\+ :.
+ 0,2 kg/Mg SDS; 4 - Węgiel/B + 0,34 kg/Mg. sb. apolarnegój 5. - węgiel 3■ + 
+ 0,34 kg/lig zb. apolamego + 0,2 kg/lig ODA; ci - węgiel B +.0,34 kgA-gsb. 
. ‘ apolaiTiego + 0,2 Jcg/iJg ŚDS, #
Ha wszystkich dalszych, rysunkach zużycia zbieracza apolamego i jonowego 

są taicie same dla poszczególnych krzywych 1 -6
Fig. -3. Dependence of concentrates yield3 on the flotation time at
.. pH - 4,0 (± 0,2)

1 - coal‘A .0,17 kg/Hg apolar collector, 2 - coal A 017- kg/fe apolar 
collector, 3 - coal A 0,77 kgA¡g apolar collector,,4 - coal B 0,34 kg/E. 
apolar collector, 5 - coal'3 034 kg/t-g apolar collector, e> - coal B

. 0,3.4 kg/!ig apolar eollectbr

5*5 M O
eta* fLptaeji'L,

*40
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Bya. 4. Zależność wychodów koncentratów od czaau flotacji i przy pH
;(± 0,20

1 - węgiel A + zb. apolarny; 2 - węgiel A + zb. apolarny + CDA; 3 -
A + zb. apolarny + SDS; 4 - węgiel B + zb. apolarny; 5 - węgiel B +apolarny + CDA; 6 - węgiel B + zb. apolarny + SDS.
Hg. 4. Dependence of concentrates yields on tbe flotation time at

pH = 7,0 (+ 0,2)
1 - coal A + apolar collector; 2 - coal A + spolar collector +• CDA;coal A «■ apolar collector «■ SDS; 4 - coal B + apolar collector; 5 -
+ + apolar collector ♦ CDA; 6 - coal B + apolar collector +

A * sb. apolarny + SDS; 4.- węgiel B + zb. apolarny; 5 - węgiel B + 
apolarny + CBjA; 6 - węgiel B + zb. apolarny + SDS

Big. 5. Dependence of concentrates yields oń tbe flotatien time at
pH « 9,0 (i 0,2)

= 7,0

węgiel
zb.

3 -coal B 
SDS

9,0

węgiel
zb.
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Badając' wpływ kolektorów jonowych w poszczególnych obszarach pH zaob
serwowano, ź e  stosując CDÄ przy pB «  4,6 zachodzi] bardzo znecane .podwyż
szenie szybkości flotacji węgla. A i mniejsze w.'przypadku, «¡życia SDS (krzy
we 1 , 2 , 3 rys. 3).-Wycbód pierwöaego koncentratu | warósł -o około 7.055 w 
obecności C M  i tylko o około 20}£'w obecności-,S3>S.' ' ■
Podczas flotac ji węgla B następuje, również podwyższeni e kinetyki procesu, 
przy cayo wpływ kolektorów jonowych jest tutaj -»nifejszy a różnice w dala- 
łaniu tych odczynników sąniewielkie (krzywe 4, 5,/ 6 f.rys, 3.}..

Przy pH 7,0 wpływ, stysUłatorów ■•aa kinetykę procesu (rys. 4) jest 
również wyraźny, przy czy® w tych warunkach efekt działania'SDS na węgiel 
A jest większy aniżeli CM. Identyczne, zależności występują dla węgla 8.

. Bardzo korzystny wpływ SDS jest widoczny .{rys. - 5') podcs&s flotacji obu 
• ni eu tlenionych' 'węgli' przy p.K <¡¡'.'$¿0, natoai&st -działanie, CÓA jest Biało 
wyraźne;. Wychód pierwszego 'koncentratu flotacji beg styisiulątora..wynosił: 
dla węgla A - 25#, dla węgla B - iÓ#. Zastosowani« SDS spowodowało wzrost 
ty oh. wycho.dSw odwwie'dnip do. około '9.0# i 40#..

Powierzchniowa utlenianie węgli znacznie obalża 'szybkość flotacji w 
przebadanych' obszarach pH. Przykładowo- pxzy. pH «  7,0 utlenienie węgla Ą 
powoduje cbEiżenie sumarycznego'; wy chodu koncentratu z 86# do '38#, a wę
gla B & wartości 58# ds -16#-■•{krzywe 1 i 4 •’■rys. 4 1  7). W celu ¿neutrali
zowania ujemnego. wpływu utlenienia, zastosowano do flotacji użyte wcześ
ni® j kolektory jonowe, których wpływ opisują krzywe na.rys. 6 , 7 18.

Rys, 6. Zależnośó -wychbdów ke»c'eT.tratów od czasu flotacji przy- pH s 4,0
(i 0,2)

V - węgiel A1 t zb. apólarny,* 2 - węgiel A, * żb, «polarny +. CM; 3 - wę
giel A, * ab. apołarńy +. SDS.;- 4 - węgiel 8^ +;zb, apojarnyj- S-- węgiel . 
B| + *b. «polarny- t C8A; 6 *• węgiel Bt + *b. - mpoł-ecray-- ♦ S2S
fik. 6. Dependence b-f eoneantrates .yields os the" ;flot’atios iise et

./■ ig,,#!;.;;-.;'',':'.-
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Rys. 7. Zależność wychódów koncentratów od czasu flotacji przy pH =7,0
.' (i 0,2) ..

1 - węgiel A1 + zb. apolarny; 2 - węgiel A1 + ab. apolarny + CDA; 3 - wę
giel + Zb. apolarny + SDS; 4 - węgiel + zb. apolarny; 5 - węgiel 

zb. apolarny + CDA; 6 - węgiel + zb. apolarny + SDS
Fig. 7. Dependence of concentrates yields on the flotation time at

pH » 7 »0

Rys* 8. Zależność wychodów koncentratów od czasu flotacji przy. pK = 9,0
(t 0,3)

1 - węgiel + Eb. apolarny; 2 - węgiel Ar + żb. apolarny + CDA; 3 - wę
giel Aj + ab. apolarny + SDS; 4 - węgiel 4- żb. apolarny;. 5 ~ w ę g i e l + 

+ zb. apolarny + CDA; 6 - węgiel + ab. apolarny + SDS
x - Ka wszystkich dalszych rysunkach zużycia zbieracza apolarnego i jono

wego są takie same dla poszczególnych krzywych 1-6.
Fig. 8. Dependence of concentrates yields on the flotation time at pH = 9,0
■x - all next figures show that apolar and ion collector wear is the same 

for the particular curves.
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W przypadku zastosowania CDA przy pH => 4,0 następuje znaczne podwyższe
nie kinetyki flotacji węgla A., i słabsze przy użyciu SDS {krzywe 1, 2, 3 
rys. 6). Po 180s flotacji, wycbód koncentratu w obecności CDA wzrÓBł oko
ło 705«.
Poprawa szybkości flotacji węgla B1 jest również znaczna, lecz różnice w 
działaniu poszczególnych stymulatorów są niewielkie (krzywe 4, 5, 6 ry
sunek 6) a ich wpływ jest mniejszy aniżeli przy flotacji węgla A1.
W obszarze obojętnego pH {rys. 7) wpływ kolektorów jonowych jest również 
istotny zarówno dla węgla jak i B .̂ W tym zakresie pH, ŚDS wykazuje 
lepsze właściwości zbierające dla obu węgli od CDA (krzywe 515). Wycbód 
pierwszego koncentratu węgla A., w obecności SDS zwiększył się o około 60%, 
natomiast węgla 31 cokoło 40%.
Przebieg krzywych na rys, 8, mówi o bardzo silny® wpływie SDS na kinetykę 
flotacji obu węgli utlenionych, natomiast działanie CDA jest niewielkie, 
podobnie jak przy flotacji węgli nieutlenionych. Zastosowanie SDS powodu
je, że wychód pierwszego koncentratu węgla A1 wzrósł o 70%, a węgla 
o 40%.

Porównując uzyskane wyniki stwierdzono, że działanie kolektorów jono
wych na przebieg flotacji węgli nieutlenionych i utlenionych jest podobne 
w poszczególnych zakresach"! pH.

Analiza wyników badań pod kątem wpływu powierzchniowego utlenienia 
węgli typu 34 i 32 na przebieg flotacji przy użyciu stymulatorów jonowych 
pozwala zauważyć, pewne charakterystyczne zależności.
Zastosowanie CDA przy pH obojętnym do flotacji obu węgli utlenionych poz
wala uzyskać efekty identyczne jak przy flotacji węgli nieutlenionych w 
obecności tylko zbieracza apolarnego. W takich warunkach uzyskano wskaź
nik wyniesienia obserwowany dla węgli nieutlenionych,
Najistotniejszy wpływ SDS, zaobserwowano ~?w obszarze pH słabo kwaśnym, 
kiedy to kinetyka flotacji obu węgli utlenionych jest większa od kinetyki 
flotacji węgli nieutlenionych. Sumaryczny wychód koncentratów obu węgli 
utlenionych jest podobny i wynosi ponad 90%.

-•4. Wnioski . . ’ ....

1. Wraz ze zmniejszeniem stopnia uwęglania zmniejsza się szybkość flo
tacji węgli nieutlenionych i utlenionych przy użyciu^zbieracza apolarne
go. Nie stwierdzono wpływu pH pulpy flotacyjnej na kinetykę procesu za
równo dla węgli nieutlenionych jak i utlenionych.
2. Uzyskano efektywną poprawę: zdolności flotacyjnych badanych węgli 

przy optymalnym doborze stymulatorów Jonowych.
Zmiana pH ma Istotny wpływ na skuteczność flotacji węgli w obecności sty
mulatorów, Jest to szczególnie wyraźna podczas flotacji Węgla typa 34 ale-
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utlenionego i utlenionego w obecności CDA. Stosując SDS uzyskano wzrost 
kinetyki procesu wraz ze wzrostem pH dla każdego nieutlenionego węgla.

3. Stwierdzono, że największa poprawa kinetyki flotacji węgla typu 34 
oa siejące przy użyciu dodecylosi&rczanu sodowego w pH słabo alkalicznya 
lub chlorowodorku dodecyloaainy w pH słabo kwaśnym.
Węgiel typu 32 flotuje najlepiej, gdy zastosowano zbieracz anionowy oraz 
obojętne lub alkaliczne pH pulpy flotacyjnej.

4. Utlenienie powierzchni węgli powoduje obniżenie wychodu koncentra
tów średnio dwukrotnie dla węgla typu 34 i czterokrotnie dla węgla typu 32. 
Poprawa flotowainości węgli utlenionych uzyskana przy zastosowaniu stymu
latorów jonowych jest większa niż w przypadku użycia ich do flotacji wę
gli nieutlenionych.

5. Zastosowanie kolektorów jonowych do flotacji utlenionych węgli typu 
34 i 32 powoduje, w ściśle określonych warunkach, przywrócenie naturalnych 
właściwości flotacyjnych a także pozwala uzyskać lepszą kinetykę flotacji 
niż w przypadku węgli nieutlenionych.

6. Wpływ kolektora anionowego na szybkość flotacji węgla utlenionego 
typu 34 jest największy w pH słabo alkalicznym, natomiast węgla typu 32 
słabo kwaśnym. Kolektor kationowy poprawia w sposób istotny wyniki flota
cji obu węgli utlenionych przy pH = 4,0.
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BJHKHHE HOHHHX KOJUOKTOPOB H OKMüJEEHEH HOBEPXHOCIM HA áflOIAüídOltHOE 
OBOrABiEHHB KAMEKHOTO yrjLH EEIIOjKPHHM COBHPaTEJIüí

P e 3 y u e
Ilezó» npoBoAiníKx KCCAeAÓBakHÜ Shjio cpaBHertHeíyrotiLsaoHAtra « a s e c i s  fr&x »3 

rpynnü sHepreiirsecKHX y r z e íi  c y r z e u  tbihisho KOKCOBaAŁHłai b cupo« cocíoahsus 

h coctohhsíh noBepxHocTHO-OKHCJiSHHOM. B K a s e c is e  o ch osh oto  BenoxapHoro p ea s- 

iHíta KCnoAi.30Ba.iac& cmscb aeipiH c cochoblos « sero s:.
HccreaosaHO BAHABHe pH $aoTai»!OHHoS nyzina z bo3ssokhoctł yay-meraa 

KaHeiHKH (JpjioTauaoHHoro oóoraaeHBa nyieu npmieHeHH« nena sapa oro coOzpaTeaa, 
HOKoreHEoro peaKiHBa - xaopzcroBGAopoAHcP. co.ih AOAeuzaaMZHa a AOAeuHacyai.-
§¡aia EaTpaa coa¡*.

n o A T B e p ią e H o , s t o  b  n p z c y s c T B a z  t o ż b k o  E e n o a a p B o r o  c o S z p a T e jiH , pH o x p y s a jo -  

Ę e ił  c p e a u  a e  b j i b s s i  a a  C u c ip o T y  íu io ia i íH o a a o r o  o S o r a s je a z a  (scaz o K z c s e H H o r o , 

x a s  a aeoK H CaeH H oro') .  B a k a k z e  s i o r o  n a p a w e ip a  m ozho sa S aio A aT Ł  n p z  npKMeaeHHH 

c z a b iy n a T o p o B . y a a s a a o ,  a a  n oA onH TSA bB oe b a h k h h °  o t k x  p o a K rn s c is  Ha ¡tA O TaíízoH - 

H oe o 6 o r a s í e a a e ,  ocoóeH H O  b c p a s H e s a a  c  j t a S m  n o sep x H o csH O  OKHcaeHHKM, Jl-p z-  

M saeH H e x a o p h c t o b o a o p o a h o íI  c o a h  ACAeAKAaM ziia n p z  pH ó e 3 p a 3 AHSHim k P ro T au B A  

o d e a x  oKEcaeHHHx: y r a e í S ,  h o s b o a m t  s a a B p a t E i i .  rcs n e p s a y a u e  $ A 0T3á20B aH e 

K a a e c r s a .

HaisSoaee Basase Baz-iasie AOAeisaAocyABd>aia Haipaa coau ebóawaazoca s oSia- 
csk jtaao KHCAoro pH, KorAa KZHe?HKa :$áoTaSKOHHoro oSóransesfisa oóezx -oxhcask- 
H W  yraefl BHcmaa, sea nosysennas a-w  HeojCHCzeHHbtx yraeft.
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EFFECT OF ION COLLECTORS ABB THE OXIDATION OF SURFACES ON THE HARD COA1 
FLOTATION BY APOLAR COLLECTOR

S u m m a r y
The carried out tests, aimed at comparison of flotation properties of 

coal from the group of power coal with the typical coking coal at the raw 
state and surface oxidized. Toe mixture.of kerosine and pine oil.has been 
the basic apolar reagent. ,. .

Effect of flotation pulp pH and the possibility of correction the ki- 
netics-of flotation by the use of apolar collector and ioncgen reagents 
of hydrogen chloride, dodecylamlnel and dodeeylsodium sulfate have been 
examined.. /

It has been proved that when only apolar collector is present, pH of 
pulp has no essential effect on flotation speed of coal {both non - oxi
dizing and oxidizing). Effect of this parameter is evident when the sti
mulators are used. Favourable effect of these reagents .on flotation in 
relation to coal surface oxidized in particular has been shown. Use of 
doaecylamine of. hydrogen chloride, at pH inert for flotation of two oxi
dized coals allows to restore their original flotation power. Ihe most 
essential effect of dodecylsodium sulfate has-been observed in the seightly 
acid field when the kinetics of flotation of two oxidized coals is higher 
from that one obtained for nob-oxidized coals.


